para alunos(as) matriculados(as) nos cursos e semestres especificados no Anexo I –
Quadro de Vagas.
1.2. Os(as) estagiários(as) cumprirão, a critério da ARTESP, 30 horas semanais, não
excedendo 06 horas diárias.
1.3. O valor de bolsa-auxílio por mês para nível superior corresponde a: R$ 787,58
(setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) para uma jornada de 06
horas diárias (+1h de almoço) e 30 horas semanais.

1.3.1. O valor de bolsa-auxílio por mês para nível técnico corresponde a: R$ 637,56
(seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos) para uma jornada de 06 horas
diárias (+1h de almoço) e 30 horas semanais.
1.4. O valor do auxílio-transporte corresponderá a R$ 20,40 (vinte reais e quarenta
centavos) por dia estagiado presencialmente.
1.5. O valor do auxílio-alimentação corresponderá a R$ 1.476,74 (um mil e quatrocentos e
setenta e seis reais e setenta e quatro centavos) por mês, pago em cartão.
1.6. O valor do auxílio-refeição corresponderá a R$ 1.418,32 (um mil e quatrocentos e
dezoito reais e trinta e dois centavos) por mês, pago em cartão.
2. DOS REQUISITOS
2.1. O estágio destina-se exclusivamente, aos(às) estudantes regularmente
matriculados(as), com frequência efetiva nos cursos vinculados ao ensino público ou
particular nas Instituições de Ensino de nível técnico e superior para os cursos descritos